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SOZIOLOGISCHE REVUE
Besprechungen neuer Literatur

Editor / Herausgeber
Eva Barlösius, Betina Hollstein, Ingo Schulz-Schaeffer,  
Olaf Struck

Profile / Kurzcharakteristik
Als Rezensionszeitschrift gibt die Soziologische Revue einen 
umfassenden kritischen und aktuellen Überblick über die deutsch-
sprachige soziologische Literatur (inklusive Grenzgebiete und 
Methodenlehre). Sie informiert sorgfältig und schnell in Form 
verschiedener Formate: Gegenstand von Sammelbesprechungen 
sind eine größere Anzahl thematisch zusammengehörender oder 
verwandter Neuerscheinungen. Diese werden auf eine 
strukturierende und Verbindung zwischen den verschiedenen 
Publikationen herstellende Art besprochen. Dies gilt in gleicher 
Weise für das Format der Doppelbesprechungen, in denen je zwei 
Neuerscheinungen vorgestellt werden. In Einzelbesprechungen 
wird jeweils eine Neuerscheinung erörtert.

Readership / Leserschaft
Institute, Bibliotheken Soziologie 
 
Publication Frequency / Erscheinungsweise 
4 Ausgaben im Jahr
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Technical Facts / Technische Daten

Format 155 mm × 230 mm

Printing area /  
Satzspiegel

116 mm × 190 mm

Language / Sprache German

Print Run / Druckauflage: available upon request / auf Anfrage

Technical 
requirements / 
Technische Daten

Delivery of data in PDF format. E-Mail: anzeigen@degruyter.com

Calendar / Terminplan 
Dates can be changed / Terminänderungen vorbehalten

Issues 1/23 2/23 3/23 4/23

Publishing date 25.4. 26.7. 26.10. 15.12.

Advertising deadline 17.3. 23.6. 21.9. 10.11.

Advertising Prices / All rates quoted are excl. VAT /  
Anzeigenpreise / zzgl. gesetzl. MwSt.

Format (mm width / Breite ×  
mm height / Höhe)

Rates (€) b / w  
Preis (€) s / w

Rates (€) 4c-process / 
Preis (€) 4c

1 / 1 116 mm × 190 mm 800,00 1.200,00

1 / 2 116 mm × 88 mm oder 
54 mm × 190 mm

480,00 780,00 

Specific Postions / 
Sonderplatzierung

U2, U3, U4 116 mm × 190 mm 1.500,00

Supplements / Beilagen 
Prices are subject to change without notice. / Plus VAT.  
Preisänderungen vorbehalten. / zzgl. Mwst.

Supplements (without discount) up to 25 g. weight: 350,00 € per thousand copies 
Beilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 350,00 € pro tausend ExemplareBeilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 350,00 € pro tausend Exemplare


